[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 28  » 05.2025 г.

                          № 619
	О внесении изменений в постановление от 31.05.2023 №631 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии за счет средств бюджета муниципального образования муниципальный район «Город Людиново и Людиновский район» на возмещение затрат на техническое обслуживание, эксплуатацию, безопасность и охрану  гидротехнических сооружений Людиновского водохранилища»

В соответствии со ст. 7, 43 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 44 Устава муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
постановляет:
 1.Внести изменения в постановление от 31.05.2023 №631 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии за счет средств бюджета муниципального образования муниципальный район «Город Людиново и Людиновский район» на возмещение затрат на техническое обслуживание, эксплуатацию, безопасность и охрану  гидротехнических сооружений Людиновского водохранилища», изложив пункты 2, 3, 4.1. Положения о порядке предоставления субсидии за счет средств бюджета муниципального образования муниципальный район «Город Людиново и Людиновский район» на возмещение затрат на техническое обслуживание и  эксплуатацию гидротехнических сооружений Людиновского водохранилища в новой редакции:

«2. Субсидия предоставляется на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат предприятиям (организациям) на обеспечение непрерывности эксплуатации, технического обслуживания и безопасности ГТС путем выполнения комплекса мероприятий по содержанию и поддержанию ГТС в нормативном состоянии, в том числе:
-    техническое обслуживание;

-    эксплуатация ГТС;

-    безопасность ГТС;

- создание материальных запасов для ликвидации возможных последствий чрезвычайных ситуаций на ГТС;

- выполнение работ по замечаниям, предписаниям, разработке декларации безопасности ГТС, критериев безопасности ГТС, расчета вероятного вреда,  экспертизы декларации, и охрану  гидротехнических сооружений Людиновского водохранилища.

3. Получателями субсидии выступают юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), зарегистрированные и осуществляющие деятельность на территории муниципального образования муниципальный район «Город Людиново и Людиновский район»,  и выполняющие работы по техническому обслуживанию, эксплуатации, безопасности и охране  гидротехнических сооружений Людиновского водохранилища.
4. Критерии отбора Получателей субсидии:

4.1. Предоставление услуг по техническому обслуживанию, эксплуатации и разработке документации необходимой  для эксплуатации гидротехнических сооружений Людиновского водохранилища в соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997 № 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений»».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Малеева Е.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
Глава администрации

муниципального района

                            С.В. Перевалов